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در خجسته عید سعید فطر، مردم موحد و مؤمن ایران اسلامی 
به شکرانه  یک ماه روزه داری و بندگی خداوند متعال، نماز 
عید را در سراسر کشور با شکوه فــراوان برگزار و از خداوند 
کریم، بهترین ها را مسئلت کردند. کانون این حضور پرشور و 
مؤمنانه، مصلای امام خمینی تهران بود که نماز عید سعید فطر 
به امامت رهبر معظم انقلاب اسلامی حضرت آیت ا... خامنه ای 
اقامه شد.مشروح بیانات رهبر معظم انقلاب اسلامی که پایگاه 
اطلاع رسانی دفتر حفظ و نشر آثار حضرت آیت ا... خامنه ای 

)Khamenei.ir( منتشر کرد، به شرح زیر است.
بسم ا... الرّحمن الرّحیم

الحمدلله ربّ العالمین و الصّلاة و السّلام علی سیّدنا  و نبیّنا ابی 
القاسم المصطفی محمّد و علی آله الاطیبین الاطهرین المنتجبین 
الهداة المهدییّن المعصومین سیّما بقیّة  ا... فی الارضین و السّلام 

علی ائمّة المسلمین و هداة المستضعفین و حماة المؤمنین.
 تبریک عرض می کنم عید سعید فطر را، به همه  شما نمازگزاران 
عزیز، به همه ملّت ایران، به همه  امّت اسلامی؛ همچنان که باید 
تبریک عرض کرد به همه  آحاد مسلمان، توفیق روزه داری ماه 
رمضان و سربلند بیرون آمدن از این آزمایشِ الهیِ دارای فضیلت 
و موجب اهتزاز)۱( روح انسانی. خداوند ان شاءا... این عبادات 
را و این توجّهات را از شما قبول کند و مشمول لطف و عنایت 
ویژه  خود قرار بدهد. روزه  داری در روزهای گرم و در بلندترین 
روزهای سال، فی نفسه، یک نشانه  معنویّت، یک نشانه  اهتزاز 
روحی است.امسال ماه رمضان بحمدا... به معنای واقعی کلمه، 
برای ملّت عزیز ما ماه مبارکی بود. آنچه ما از نزدیک دیدیم: مردم 
ما نشانه های توسّل و تقرّب را در رفتار خودشان و مراسمی که 
داشتند و مجموعه هایی که کارهای عبادی و خدماتی را انجام 
می دادنــد، نشان دادنــد؛ فضا، فضای معنوی، فضای تقرّب، 
فضای توسّل و به معنای واقعی کلمه، فضای ماه رمضان بود.  اوّلًا 
خود این روزه داری در روزهای گرم و در بلندترین روزهای سال، 
فی نفسه، یک نشانه  معنویّت، یک نشانه  اهتزاز روحی است و 
این در همه بخش های کشور، در نقاطی که حرارت هوا بسیار 
بالا هم بود، محسوس بود، ملموس بود؛ همه می دانستند، همه 
می دیدند جوان های روزه دار، مردان و زنان روزه دار را. ثانیاً 
حضور چشمگیر جوان ها در مراسم عبادی این ماه بود. در تهران، 
آن طوری که به ما گزارش دادند، صدها جلسه  گرمِ پرجمعیّت، 
روز و شب برگزار می شد و عمده شرکت کنندگان این جلسات 
جوان ها بودند؛ چه جلسات معارفی، چه جلسات اُنس با قرآن؛ 
غیر از جلسات کوچکی که مثلًا در بعضی از محلّات یا مساجد، 
در گوشه و کنار به وجود می آمد، تعداد جلسات بزرگ در تهران 
صدها جلسه بود؛ در همه جای کشور به همین نسبت حضور 
داشتند.  سفره های افطار در مساجد و در معابر؛ این رسمی که 
چند سال است بین مردم راه افتاده است که سفره های افطار 
ساده  مردمی را چه در مساجد، چه در کوچه ها و چه در خیابان 
ها گسترده می کنند و افطار می دهند، بسیار عادت خوب و 
سنّت خوبی است که امسال هم بحمدا... به  طور محسوسی 
وجود داشــت. کمک به آزادی زندانیانی که جرایم غیر عمد 
داشتند و نیاز داشتند به کمک مالی، و هزینه  درمان ]بیماران[؛ 
کمک های زیادی مردم کردند، این کارها انجام گرفت. این ماه 

رمضانی که با این خصوصیّات بر مردمی می گذرد، ماهِ رمضانِ 
مبارکِ به معنای واقعی است.  و امّا شبهای قدر؛ شبهای قدر 
حقیقتاً شبهای توسّل و تضرّع و استعانت مردم بود. اشکهایی که 
بر چهره ها جاری شد، ناله هایی که زده شد، دلهایی که متوجّه به 
ذات اقدس ربوبی شد، خیلی باارزش است. همین چیزها است 
که بنیه معنوی یک ملّت را تقویت می کند و او را در راه های دشوار 
کمک می کند. بعد هم در پایان این ماه، راهپیمایی ]روز[ قدس، 
با آن عظمت، با آن شکوه، در آن هوای گرم، در بلندترین روزهای 
سال، مردم آمدند در خیابان ها، بعضی حتّی کودکانشان را هم 
آوردند، در میان خیابان ها راهپیمایی کردند. این حرکت عظیم 
مردم حقیقتاً کاری بزرگ، کاری دارای نشان و کاری تاریخی 
است؛ اینها در تاریخ می مانَد به عنوان افتخارات یک ملّت که حالا 
بعد هم یک جمله عرض خواهم کرد.  برادران عزیز، خواهران 
عزیز! آنچه در این ماه به دست آوردید ذخیره  الهی است برای 
شما؛ ذخیره کردید. این ذخیره ها را حفظ کنید؛ این ذخیره ها را 
حفظ کنید با استمرار این حالت. تلاوت قرآن را از دست ندهید، 
نماز را حتماً مورد توجّه داشته باشید؛ اینها چیزهایی است که 
باید حفظ کرد. این ماه، تمرین ریاضت بود، تمرین توجّه به خدا 
بود؛ از این تمرین حدّاکثر استفاده را بکنید، این ذخیره را برای 
خودتان نگه  دارید، ان شــاءا... که رضای الهی و رحمت الهی 

شامل حال شما خواهد شد.
مَدُ * لَم  حیمِ * قُل هُوَ ا... اَحَدٌ * ا...الصَّ حمنِ الرَّ بسمِ ا... الرَّ

یَلِد وَ لَم یولَد * وَ لَم یَکُن لَه و کُفَوًا اَحَدٌ.)2(
 خطبه  دوّم

 بسم ا... الرّحمن الرّحیم. الحمد لله  ربّ العالمین و الصّلاة و 
السّلام علی سیّدنا و نبیّنا ابی القاسم المصطفی محمّد و علی 
آله الاطیبین الاطهرین المنتجبین سیّما علیّ امیرالمؤمنین 
و صدّیقة الطّاهره سیّدة نساء العالمین و الحسن و الحسین 
سیّدی شباب اهل الجنّة و علیّ بن الحسین زین العابدین و 
محمّدبن علیّ باقر علم الاوّلین و الآخرین و جعفربن محمّد 
علیّ بن موسی  و  الــکــاظــم  موسی بن جعفر  و  الـــصّـــادق 

و  الهادی  و علیّ بن محمّد  الجواد  و محمّدبن علیّ  الرّضا 
الحسن بن علیّ الزّکی العسکری و الحجّة القائم المهدی 
صلوات ا... علیهم اجمعین اللهم اجعلنا من شیعتهم و من 

اعوانهم و انصارهم فی حضورهم و غیبتهم.

ملّت عزیز ایران! دل شاد کنید، امید در دل بپرورانید؛ 	 
کارهای بزرگی انجام دادید

آنچه در این خطبه عرض می کنم، یک جمله راجع به مسائل 
داخلی کشور اســت، یک جمله مربوط به مسائل عمومی 
دنیای اسلام است.  امّا آنچه راجع به مسائل داخلی عرض 
می کنم؛ ملّت عزیز ایران سرافراز باشند که کارهای بزرگی 
انجام دادند؛ دل شاد کنید، امید در دل بپرورانید؛ کارهای 
بزرگی انجام دادید: در همین ماه مبارک و اندکی پیش از ماه 
مبارک، اوّلًا آن انتخابات پُرشور و باعظمت را توانستید به دنیا 
نشان بدهید؛ کار بزرگی بود، کار عظیمی بود. ثانیاً همین 
راه پیمایی روز قدس، کار بسیار باعظمتی است. این تهاجم 
قدرتمندانه  سپاه به دشمنان کار بزرگی بود. همان طور که در 
خطبه  قبل عرض کردم، دستاوردها -دستاوردهای شخصی و 
معنوی و عبادی ما- ذخیره های معنوی ما است؛ این چیزها هم 
ذخیره های اجتماعی ما است؛ این ذخیره ها را هم باید حفظ 
کرد. حفظ این ذخایر به این است که ملّت وحدت خودشان 
را حفظ کنند، اتّحاد و اجتماع خودشان را حفظ کنند، انگیزه  
انقلابی خودشان را حفظ کنند، حرکت در جهت اهداف و 
آرمان های انقلاب را در دلشان به عنوان یک هدف والا حفظ 
کنند.امیدواریم ان شاءا... هرچه زودتر دولت جدید تشکیل 
بشود و کارهای لازمِ برای کشور را هرچه زودتر شروع کنند. 
کارهای بزرگی در پیش است که بایستی انجام بگیرد ]توسّط[ 
مسئولین کشور به کمک مردم؛ کار برای تولید داخلی، کار 
برای اشتغال جوانان که جزو مسائل مهمّ ما است و ما امسال را 
سال تولید ملّی و سال اشتغال اعلام کردیم؛ باید این کارها با 
جدّیّت ان شاءا... دنبال بشود. از جمله  کارهای مهم، کارهای 

فرهنگی است؛ ما خُلل و فُرج فرهنگی زیاد داریم؛ جاهایی که 
نفوذگاه دشمن است ازلحاظ فرهنگی، بسیار است؛ این را، هم 
مجموعه های مسئول دولتی، هم مجموعه های گسترده  عظیم 
مردمی موظّفند که انجام بدهند. »آتش به اختیار« به معنی 
کار فرهنگی خودجوش و تمیز است؛ آنچه ما گفتیم معنایش 
این است که در تمام کشور، جوانها و صاحبان اندیشه و فکر، 
صاحبان همّت، خودشان با ابتکار خودشان، کار را -کارهای 
فرهنگی را- پیش ببرند، منافذ فرهنگی را بشناسند و در مقابل 
آنها، کار انجام بدهند؛ آتش به اختیار، به معنای بی قانونی و 
فحّاشی و طلبکار کردن مدّعیانِ  پوچ اندیش و مدیون کردن 
جریان انقلابی کشور نیست. نیروهای انقلابی بیش از همه 
باید مراقب نظم کشور، مراقب آرامــش کشور، مراقب عدم 
سوءاستفاده  دشمنان از وضعیّت کشور، و مراقب حفظ قوانین 
]باشند[؛ این مراقبتها در درجه  اوّل متوجّه به نیروهای انقلاب 
است که دلسوزند، علاقه مندند و مایلند که کشور به سمت 

هدف های خود حرکت بکند.

مسائل یمن و بحرین، جراحت بزرگی بر پیکر امّت 	 
اسلامی است

 در مورد مسائل دنیای اسلام هم باید عرض کنیم که زخمهای 
زیــادی بر پیکر امّت اسلامی است؛ مسائل یمن، جراحت 
بزرگی بر پیکر امّت است؛ مسائل بحرین همین جور؛ مسائل 
گوناگونی که در کشورهای اسلامی هست همین جور. 
دنیای اسلام باید به طور صریح از مردم یمن حمایت کند و 
از ظالمان و ستمگرانی که به این مردم -در روز ماه رمضان، 
در ماه مبارک- آن گونه تهاجم هایی انجام می دهند، اظهار 
برائت و بیزاری بکند، از مردم حمایت بکند؛ از مردم بحرین 
و مردم کشمیر همین جور. ملّت ما می تواند پشتوانه  این 
حرکت عظیم دنیای اسلام قرار بگیرد؛ همچنان  که ما صریحاً 
مواضع خودمان را نسبت به دوستان، دشمنان، معارضین، و 
مخالفین بیان می کنیم، دنیای اسلام ]هم[ -به خصوص 
روشنفکران، به خصوص علمای دنیای اســلام- بایستی 
همین شیوه را دنبال بکنند، صریح موضع بگیرند و خدای 
متعال را از خودشان راضی کنند، ولو دیگران و طواغیت 
ناراضی بشوند.  پروردگارا! به محمّد و آل محمّد توفیقات خود 
را بر امّت اسلامی روزبه روز افزایش بده. پروردگارا! به محمّد 
و آل محمّد ما را به وظایف خودمان روزبه روز آشناتر بگردان.

حیمِ * وَ العَصرِ * اِنَّ الِانسانَ لَفی خُسرٍ * اِلاَّ  حمنِ الرَّ بسمِ ا...الرَّ
برِ.)۳( ذینَ آمَنوا وَ عَمِلُوا الصّالِحاتِ وَ تَواصَوا بالحَقِّ وَ تَواصَوا بالصَّ الَّ

والسّلام علیکم و رحمةا... و برکاته
پی نوشت

۱( رفعت، شادمانی
2( سوره   اخلاص؛ »بگو او خدایی است یکتا، خدای صمد؛ 
نه کَس را زاده، نه زاییده از کَس؛ و او را هیچ همتایی نباشد.«

۳( سوره  عصر؛ »سوگند به عصرِ ]غلبه  حق بر باطل[، که 
واقعاً انسان دستخوش زیان است؛ مگر کسانی که گرویده 
و کارهای شایسته کرده و همدیگر را به حق سفارش و به 

شکیبایی توصیه کرده اند.«

7سیاست  چهارشنبه 7  تیرماه  1396 .3 شوال  1438 . شماره19569

رهبر انقلاب با تاکید بر این که انتخابات پرشور، راهپیمایی روز قدس و تهاجم سپاه به دشمنان مایه سرافرازی ملت است: 

ملت ایران، دل شاد کنید؛ کارهای بزرگی انجام دادید 
آتش به اختیار یعنی کار فرهنگی خودجوش و تمیز، نه بی قانونی

رهبر انقلاب در دیدار مسئولان نظام و سفرای کشورهای اسلامی 

مبارزه با رژیم صهیونیستی برای همه دنیای اسلام واجب و لازم است
حضرت آیت ا... خامنه ای رهبر معظم انقلاب اسلامی 
روز دوشنبه )عید سعید فطر( در دیدار عیدانه  مسئولان، 
قشرهای مختلف مردم و سفرای کشورهای اسلامی، 
»تفرقه و اختلاف« را مهم ترین مشکل و جراحت بزرگ بر 
پیکره  دنیای اسلام خواندند و با اشاره به نقش دشمنان 
اسلام در برافروختن آتش اختلافات، افزودند: اتحاد 
و پرهیز از تفرقه به نفع همه  کشورهای اسلامی است و 
باید با همدلی حول مسئله  فلسطین به عنوان مسئله  اول 
دنیای اسلام، از کم رنگ یا فراموش شدن آن جلوگیری 
کرد. مشروح بیانات رهبر معظم انقلاب اسلامی که 
پایگاه اطلاع رسانی دفتر حفظ و نشر آثار حضرت آیت 

ا... خامنه ای منتشر کرده است به شرح زیر است.
بسم ا... الرّحمن الرّحیم

و الحمدلله ربّ العالمین و الصّلاة و السّلام علی سیّدنا 
و نبیّنا ابی القاسم المصطفی محمّد و علی آله الطّیّبین 

الطّاهرین المعصومین سیّما بقیّةا... فی الارضین.
 تبریک عرض می کنم عید سعید فطر را به همه   شما 
برادران و خواهران و سفرای محترم کشورهای اسلامی 
و میهمانانی که در جلسه حضور دارنــد و به همه  ملّت 
بــزرگ ایــران و به همه  امّــت عظیم اسلامی در سراسر 
ــاءا... خداوند متعال الطاف  جهان. امیدوارم که ان ش
خود را شامل حال این امّت بزرگ بکند و این عید -به  
 معنای واقعی کلمه- برای امّت اسلامی مبارک باشد.
حقیقت این است که امروز امّت اسلامی دچار مشکلات 
فراوانی اســت؛ جراحت هایی بر پیکره  این امّــت وارد 
شده است و وارد می شــود؛ مهم ترین این ها اختلاف 
است. سعی دشمنان اسلام این است که بین گروه های 
کنند،  اختلاف  ایجاد  مختلف  بهانه های  به  مسلمان 
شقاق و دشمنی ایجاد کنند؛ به بهانه  قومیّت، به بهانه  
مذهب، به بهانه  جغرافیا، به بهانه  مشکلات ارضــی و 
مرزی؛ همه  این بهانه ها در اختیار آنها قرار گرفته است 
و متأسّفانه دشمن استفاده می کند و ما که مسئولان 
دولت های اسلامی هستیم، از این کار دشمن غفلت 
می کنیم.  بنده با خودم فکر می کنم، آن  وقتی که انسان 
می شنود که فلان سناتور آمریکایی که با اصل اسلام و 
کشورهای اسلامی دشمن است، دغدغه  جامعه  سنّی 
را در مقابل شیعه ابراز می کند، وقتی انسان این ترفند 
را مشاهده می کند، جا دارد به شدّت نگران بشود، جا 
دارد به شدّت مراقب باشد. دشمنی که با اصل اسلام 
مخالف است، حالا نسبت به یک گروه اسلامی، در مقابل 
یک گروه دیگر ابراز پشتیبانی بکند! این جز خباثت، جز 
توطئه، جز ایجاد دشمنی چیز دیگری است؟ و این اتّفاقاً 
متأسّفانه امروز وجود دارد؛ ما باید به فکر باشیم، ما باید 
بفهمیم.همه  کشورهای اسلامی از تفرقه ضرر می کنند 
و همه   آنها از اتّحاد ســود می برند. اتّحاد کشورهای 
اسلامی، نزدیک شدن اینها، به کار نبردن نیروهایشان 
علیه یکدیگر، به نفع خود کشورهای متّحد است، به نفع 
خود کشورهای اسلامی است. این را ما باید بفهمیم، 
این یک حکمت الهی است، یک حکمت اسلامی است؛ 
متأسّفانه به این توجّه نمی شود. امروز ما در داخل دنیای 

اسلام دچار مشکلیم، دچار خون ریزی هستیم؛ جراحت 
های خون بار امــروز وجود دارد. یمن یک نمونه  از آنها 
است. اینها را بایستی توجّه کرد. مسائل سوریه، مسائل 
عراق، مسائل شمال آفریقا، مسائل گوناگونی که انسان 
مشاهده می کند در دنیای اسلام، همه نشانه های وجود 
اختلاف و دعوا است، و این به ضرر اسلام است، به ضرر 
امّت اسلامی است. این ]مشکل[ را باید حل کنیم. یکی 
از برجستگی های راه پیمایی روز قدس همین است. شما 
ملاحظه کنید؛ تقریباً در همه  شهرهای کوچک و بزرگ 
ایران، مردم در روز قدس، با دهان روزه -و این سال ها در 
این هوای گرم- راه می افتند در خیابان ها که مشاهده 
کردید در تهران و در شهرهای دیگر اجتماع عظیم مردم 
را؛ اینها همین مردم شیعه هستند که برای فلسطینیانی 
که اهل سنّتند، دارند این جور اظهار همدردی و همراهی 
می کنند. معنای اتّحاد این است، معنای پایبندی به 
وحدت امّت اسلامی این است، که امام بزرگوار این را 
 پایه گذاری کرد و امــروز مردم دارنــد حرکت می کنند.
 یکی از خطرهای بزرگی که امروز دنیای اسلام را تهدید 
می کند، کم رنگ کردن و به فراموشی سپردن مسئله  مهمّ 
فلسطین است؛ متأسّفانه این کاری است که دارد انجام 
می گیرد. بعضی از کشورهای مسلمان جوری مشی 
می کنند، جوری حرف می زنند، جوری عمل می کنند 
که قضیّه  فلسطین نادیده گرفته بشود، مسئله  فلسطین 
به فراموشی سپرده بشود. این خیلی خطر بزرگی است. 
فلسطین مسئله  اوّل دنیای اســلام اســت. یک کشور 
اسلامی، یکسره غصب شده است؛ بحث یک سرزمین 
کوچک یا یک شهر یا یک روستا نیست، بحث یک کشور 
اســت؛ یک ملّت از خانه خود بیرون رانــده شده است؛ 
آنهایی از فلسطینی ها هم که امــروز در خود سرزمین 
فلسطین زندگی می کنند، با کمال عسرت، با کمال فشار 
زندگی می کنند. دائم در معرض کشت و کشتار و تحقیر 
و تذلیل و فشار هستند. این مسئله  کوچکی است؟ بنا بر 
فقه اسلام -چه فقه مذاهب اهل سنّت، چه فقه شیعه و 
شاید بقیّه  مذاهب دیگر- تردیدی وجود ندارد که وقتی 
دشمنی بر سرزمین مسلمین تسلّط پیدا کرد، وظیفه  همه 
است که با او مبارزه کنند، با او جهاد کنند؛ به هر شکلی از 
جهاد که ممکن است. امروز مبارزه  با رژیم صهیونیست 
برای همه  دنیای اسلام واجب و لازم است. چرا از این 
وظیفه سر باز می زنند؟ بحمدا... ملّت ما در این مورد بیدار 
و هشیار ]است[؛ به هرحال دنیای اسلام احتیاج دارد به 
اتّحاد، احتیاج دارد به ائتلاف، احتیاج دارد به همدلی. 
ملّتها غالباً با یکدیگر همدلند؛ دولت ها هستند که اینجا 
وظیفه دارند، دولت ها هستند که می توانند نقش ایفا 
کنند و ما امیدواریم خدای متعال به برکت ماه مبارک 
رمضان و به برکت روز عید فطر -که عید مسلمانان و مایه  
کرامت و شرف پیامبر معظّم اسلام است- دل های ما را 
به هم نزدیک کند؛ مسلمان ها را با همدیگر مهربان کند؛ 
و ان شــاءا... امّت اسلامی را در مقابل دشمنان اسلام، 
دارای قدرت و اقتدار لازم و عزم و اراده  لازم قرار بدهد. 

والسّلام علیکم و  رحمة ا... و برکاته. 


